software para Análise de Pontos de Função sob o modelo de licenciamento por subscrição ou como
Serviço (SaaS), cujo valor estimado é de R$ 19.067,62, desta forma, resta um saldo de R$
43.657,97.” (SEI 2459405).

Registro que o valor estimado da contratação é de R$ 15.540,65 (quinze mil quinhentos e  
quarenta reais e sessenta e cinco centavos), segundo Instrução NUINP (SEI 2459405).

A contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no disposto no art. 75, inc.
II, da Lei nº 14.133/2021, justifica-se pelo valor reduzido da contratação almejada, em homenagem